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Oscilaciones. Imagen - poder - resistencia
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9 de septiembre al 10 de octubre



jueves 9-sep 
18:30 cdmx
20:30 arg

viernes 10-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg 

lunes 13-sep 
17:30 cdmx

19:30 arg

martes 14-sep 
17:30 cdmx

19:30 arg

miércoles 15-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg

17:30 cdmx
19:30 arg

viernes 17-sep 
17:30 cdmx

19:30 arg

sábado 18-sep 
12:00 cdmx

14:00 arg 

mesa de apertura

Imagen - poder - resistencia
Amanda de la Garza, Romina 
Resuche, Cora Gamarnik

conversatorio

Retratos de la sociedad 
norcoreana
Stephan Gladieu

seminario

Activación, potencia y lo que 
llamamos archivo
Romina Resuche
clase 1 

conversatorio

De violencias, mitos y
enigmas: Ejercicios de aridez
y una sombra oscilante
Celeste Rojas Mugica

conversatorio

Flowers for Franco. El dispositivo 
expositivo, más allá de las dos 
dimensiones
Toni Amengual + Lucía Peluffo

seminario

Activación, potencia y lo que 
llamamos archivo
Romina Resuche
clase 2

seminario

Activación, potencia y lo que 
llamamos archivo
Romina Resuche
clase 3

encuentro de vinculación

Grupos y espacios que trabajamos 
con la imagen en América Latina
Encuentro 1: Reconocernos

 lunes 20-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg 

17:30 cdmx
19:30 arg 

martes 21-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg 

17:30 cdmx
19:30 arg

miércoles 22-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg 

17:30 cdmx
19:30 arg

jueves 23-sep 
17:30 cdmx

19:30 arg

viernes 24-sep 
17:30 cdmx

19:30 arg

sábado 25-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg 

12:00 cdmx
14:00 arg 

seminario

Concepto, edición, diseño y 
circulación. Ricardo Cases
clase 1 

conversatorio

La erosión de los dominios
Miguel Fernández de Castro

seminario

Concepto, edición, diseño y 
circulación. Ricardo Cases
clase 2 

conversatorio

Archivo muerto y otras formas 
de asumir la fotografía sin 
obturar una cámara
Andrés Orjuela

seminario

Concepto, edición, diseño y 
circulación. Ricardo Cases
clase 3 

conversatorio

Un caso de activación artística y 
política
Archivo de la Memoria Trans

seminario

Fotografías y prácticas de 
control social. Diego Guerra
clase 1

seminario

Fotografías y prácticas de 
control social. Diego Guerra
clase 2

seminario

Fotografías y prácticas de 
control social. Diego Guerra
clase 3

campo abierto

Imagen - poder - resistencia

lunes 27-sep 
17:30 cdmx

19:30 arg

martes 28-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg 
 

17:30 cdmx
19:30 arg

miércoles 29-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg

17:30 cdmx
19:30 arg

jueves 30-sep 
9:00 cdmx

11:00 arg 

viernes 1-oct 
9:00 cdmx

11:00 arg  

17:30 cdmx
19:30 arg

sábado 2-oct 
12:00 cdmx

14:00 arg 

conversatorio

Destruir para recordar: Memoria, 
poder y arte
Adela Goldbard

conversatorio

La idea de la desestabilización
Juan Orrantia

encuentro de vinculación

Grupos y espacios que trabajamos 
con la imagen en América Latina
Encuentro 2: Vincularnos

seminario

La cámara como aparato político
Mathieu Asselin
clase 1 

conversatorio

Cuerpos y bioutopía
Fabiana Barreda

seminario

La cámara como aparato político
Mathieu Asselin
clase 2

seminario

La cámara como aparato político
Mathieu Asselin
clase 3

conversatorio

Distopía
Fernando Montiel Klint

campo abierto

Imagen - poder - resistencia

lunes 4-oct 
9:00 cdmx

11:00 arg 

17:30 cdmx
19:30 arg

martes 5-oct 
9:00 cdmx

11:00 arg 

17:30 cdmx
19:30 arg

miércoles 6-oct 
9:00 cdmx

11:00 arg 

12:00 cdmx
14:00 arg

jueves 7-oct 
17:30 cdmx

19:30 arg

viernes 8-oct 
17:30 cdmx

19:30 arg

seminario

Relatividad y desapego: 
desarrollo y difusión de 
proyectos
Arianna Rinaldo
clase 1 

conversatorio

La memoria como materia prima
Inés Ulanovsky

seminario

Relatividad y desapego: 
desarrollo y difusión de 
proyectos
Arianna Rinaldo
clase 2

conversatorio

La mañana y el futuro: procesos 
autobiográficos en la fotografía
Sarah Pabst

seminario

Relatividad y desapego: 
desarrollo y difusión de 
proyectos
Arianna Rinaldo
clase 3

clase magistral

Investigación y estética, casos en 
Latinoamérica
Forensic Architecture

encuentro de vinculación

Grupos y espacios que trabajamos 
con la imagen en América Latina
Encuentro 3: Activarnos

mesa de cierre



www.campo.lat


